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Mødereferat 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Punkt 4 om strategiseminar udgår, da oplægsholder ikke er til stede. 

 Punkt om Rekvisitioner ind mellem 10-11. 

 Punkt 9 rykkes op til at erstatte nr 4. 

 Herefter godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 Opdatering på regler om bortvisning pga. plagiat. AAU har netop haft disciplinærsag, hvor en 
studerende indrømmede at have foretaget plagiering. De øvrige gruppemedlemmer undgik 
sanktioner, den pågældende fik advarsel og alle blev pålagt at omskrive de plagierede dele af 
rapporten. Ang. tjek af projektrapport i Ephorus: som udgangspunkt får de studerende ikke selv 
adgang til at køre deres projekt igennem systemet. SN afventer udmelding om reglerne for 
håndtering af rapporten. SN henstiller til studiekontoret at studerende bør have adgang til selv 
at kunne tjekke egen rapport inden aflevering. (LLT) 

 

 

 

 
Ad. 3 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 Ansøgning om praktikophold kombineret med langt afgangsprojekt 

o Kommende 9. semesterstuderende har søgt om godkendelse til at tage på 
praktikophold i udlandet, der spænder over to semestre. Sept 2013-juni 2014. 



 
 
 
 
 

 

o Vejleder har sagt god for at vejlede – og specialiseringskurset kan evt. tages via 
videokonference, kurset entrepreneurship kan følges som selvstudie. 

o Beslutning: Det skal bekræftes at vejleder kan sige god for indholdet af projekt og 
specialeemne. I positivt fald godkendes ansøgningen, og der gives dispensation til lang 
afgangsprojekt. Hvis der er mulighed for at følge kursusmoduler svarende til 9. 
semesters kursusmoduler på den pågældende institution, vil dette også kunne 
godkendes. 

o Fremadrettet skal vi have vejleders separate godkendelse. 

o Studienævnet har herudover modtaget henvendelse fra en aalborgensisk virksomhed, 
der ønsker at udbyde 1-2 praktikpladser til datalogistuderende. Denne henvendelse kan 
lægges på Moodle som tilbud til de studerende. 

 Dispensation til ændring af uddannelsesforløb 

o Softwarestuderende har søgt om dispensation til at ændre rækkefølgen af moduler, 
således F13: 8 semesters kurser, E13: 9. semesters kurser+ projekt, F14: 8. semesters 
projekt, E14: speciale. 

o Vejleder og Studieleder har godkendt planen 

o Beslutning: Godkendes. 

 Meritansøgning IT-VEST 

o Studerende i IT-VEST regi har tidligere gennemført kurset ”Databasedesign, udvikling 
og optimering” på sin ordinære uddannelse i software, og søger derfor merit. 

o Der er tale om en principiel beslutning, da administrationen for IT-VEST ikke mener 
man kan få merit fra fag der er taget på en bachelor eller kandidat uddannelse ind i en 
masteruddannelse. 

o Beslutning: Det godkendes, at den studerende ikke skal følge kurset igen. Der kan 
dog ikke gives merit for et kursus, der ligger på den adgangsgivende uddannelse, så 
den studerende skal i stedet følge et andet kursus for at få det fulde antal ECTS. 

 Forhåndsgodkendelse af ophold i Syd Korea 

o Studienævnet har tidligere afvist ansøgning fra degreestuderende, da de ønskede 
kurser ikke dækkede læringsmålene for det givne semester.  

o I den udvidede ansøgning beskriver den studerende et antal af kursusmoduler, men der 
mangler stadig faglig opbakning. Læringsmål knyttet til projektet på 20 ECTS er stadig 
ikke dækket, og opholdet er endvidere ikke understøttet af en vejleder. Det bemærkes 
yderligere, at opholdet ikke har relevans i forhold til specialiseringen på 10. semester.  

o Beslutning: Afvises. 

 Forhåndsgodkendelse af ophold i Canada 

o Studienævnet har tidligere afvist ansøgning fra degreestuderende, da de ønskede 
kurser ikke dækkede læringsmålene for det givne semester.  

o I den udvidede ansøgning beskriver den studerende et antal af kursusmoduler, men der 
mangler stadig faglig opbakning. Læringsmål knyttet til projektet på 20 ECTS er stadig 
ikke dækket, og opholdet er endvidere ikke understøttet af en vejleder. Det bemærkes 
yderligere, at opholdet ikke har relevans i forhold til specialiseringen på 10. semester.  

o Beslutning: Afvises. 

 Meddelelse om elite 

o Ledelsessekretariatet meddeler at Rektor ikke længere giver økonomisk støtte til rejser 
og konferencer for elitestuderende. Det er nu op til studienævnene at beslutte om der 
ydes økonomisk støtte eller ej samt beløbets størrelse. 

o Derudover er studienævnsformanden indkaldt til møde mandag d. 13/5 om evt. 
videreførelse af eliteuddannelserne lokalt på TEK/NAT. SN har ikke noget problem med 
elitestuderende, men skal være åben for alle fagligheder. Der er flere studerende på 
bachelorniveau, der havde regnet med at skulle søge om optagelse. Ikke 
omkostningsfrit. 

 

Ad. 4 SICT Strategiseminar (slettet, da UK ikke deltog) 

 Der afholdes strategiseminar i SICT mandag d. 27/5, hvor alle SN under SICT er inviteret. 

 Slides fra studielederen rundsendt. 



 
 
 
 
 

 

 

Ad. 9 Aftagergruppe – dagsorden - fordeling 

 Første møde i aftagergruppen er d. 23. maj 2013 kl. 9-13 inkl. frokost. 

 Dagsorden: et par tilrettelser - herefter godkendt. 

 E-SN har diskuteret hvordan de evt. kunne bruge aftagerne i anden regi – evt. 
gæsteforelæser/oplægsholder. 
 

Ad. 5 MSc datalogi (it) udbydes på engelsk i E13 

 Jf. SNmøde 12-10 udbydes MSc datalogi (it) på engelsk i E13, da der er lavet en 
samarbejdsaftale med UCN om at deres studerende skal kunne optages. En del af disse 
studerende er ikke-dansk-talende. 

 Peter fremlagde følgende problematikker  

o Kurserne MI, BK, SPO og PSS på B.Sc. (DAT/SW) rekvireres derfor kun på engelsk 

o Kurserne aHCI, aSU og alle spX på M.Sc. (DAT/SW) rekvireres derfor kun på engelsk 

o Det har konsekvenser for alle andre studerende specielt på bacheloruddannelserne. 
men også på hovedfagsseminarer, hvor studerende holder artikeloplæg 

o Diskuteret på studienævnsmøde i 2012 og sparket til hjørne 

o Institut for Datalogi har siden diskuteret det og fastlagt sprogpolitik: B.Sc. på dansk med 
mindre underviser ikke taler dansk 

o En begrænset undersøgelse peger på store udfordringer mht. tovejskommunikation og 
-pædagogik.  

o Forskel på om kurser kan differentieres på sprog eller på forudsætninger. 

o Forslag til mulige løsninger: 

 Kraftigere sortering af internationale studerende –  Fx interview før optagelse 
for at vurdere det sproglige niveau – en TOEFL-test er ikke altid valid/brugbar. 

 De fleste kurser bør deles op - enten i sprogvarianter eller i varianter med 
forskellige forudsætninger. 

 En mere præcis beskrivelse af forudsætninger på samlæste kurser. 

 Dat (it) designet til BaIT-studerende – men disse kan blive i undertal.  

 For at imødekomme ikke-dansk-talende studerende på dansksprogede kurser har det hidtil 
været aftalen, at underviser kunne lave særordninger. Dette bør videreføres, men også tilbydes 
de danske studerende. 

 SN finder det problematisk, at hverken kursusholdere og de berørte studerende fra BaIT er 
blevet hørt om beslutningen om sprogskifte fra E13. 

 Beslutning: Diskussionen er ikke afsluttet. PAN giver samme præsentation på 
aftagergruppemødet d. 23. maj. Problematikkerne skal tages op på fastmøde endnu engang – 
PAN får ok til at foreslå løsningsmodeller for de forskellige kurser. 

 

Ad. 6 PV-kurset på 1. semester 

 Jf. semesterevalueringen af SW/DAT1, E12 har semesterkoordinator for 1. semester fremsat 
kritik af PV-kurset. Kursusholderne kan ikke genkende de konklusioner koordinatoren har 
fremført og beder studienævnet tage deres synspunkter med i evalueringen. Koordinator 
ønsker at SN udstikker rammer og anbefaler at nedsætte en arbejdsgruppe, der ser på 
løsninger. 

 Meldingen fra SICT er, at TEK-NAT skolerne sammen med Jette Holgaard er ved at lave en 
aftale om PV-undervisningen for at få lavet forventningsafstemning, kvalitetssikring, mv. 

 Udkast til ovenstående aftale er rundsendt til medlemmerne.  

 SICT vil gerne have kommentarer til udkastet, men eftersom aftalen er udstukket af fakultetet 
skal vi ikke forvente, at der ændres væsentligt i dokumentet. 

 PV-kurset på uddannelsen i interaktionsdesign er et helt andet kursus. Der er desuden ikke bi-
vejledning på INF2. 

 Censorer på P1 oplever at der ikke har været samarbejde mellem hovedvejleder og bi-vejleder 
på P1. Desuden kender bi-vejledere generelt ikke til IT i kontekst.  

 Studienævnet står bag brugbarheden af egen evaluering – kursusholder er velkommen til at 



 
 
 
 
 

 

evaluere egen undervisning.  

 Det skal undersøges om SN har beføjelser til at træffe beslutning om at undervisning skal 
rekvireres andet sted? Bi-vejledning skal være fra PLAN. 

 Studienævnet har følgende kommentarer til udkastet: Denne aftale afspejler på ingen måde 
Studienævn for Datalogis ønsker til dette kursus. Bi-vejleder skal have tilhørsforhold til IT-
relaterede uddannelser.  

 Beslutning: SN inviterer semesterkoordinator til at foreslå personer til arbejdsgruppe, der skal 
udarbejde forslag til rammer for kurset. SN foreslår at PAN deltager i arbejdsgruppen qua hans 
rolle i SN og SORG samt oplevelser med problemerne på nært hold. Der skal også studerende 
med – Martin/Elias fra studienævnet samt en studerende på det nuværende 2.semester. (MKA) 

 

Ad. 7 P1-dumpeprocent – opfølgning 

 Jf. semesterevalueringen SW/DAT1, E12 oplevede man i E12 et større antal af studerende, der 
dumpede P1. Semesterkoordinatoren har sammenfattet en opfølgning på de studerendes 
status. Observationerne giver ikke anledning til at gøre yderligere ved situationen. 

 

Ad. 8 Revideret eksamensordning 

 Eksamensordningen for TEK-NAT er revideret og nu gældende ved den kommende 
sommereksamen og fremadrettet. 

 Vigtige ændringer: 

o Det er ikke længere dekanen, der giver 5. eksamensforsøg, men dispensationsretten 
ligger nu ved SN – retningslinjer skal fastlægges på næste møde i studienævnet (MKA) 

o Studerende har nu ret til at få udleveret en kopi af eksamensopgaven og egen 
besvarelse efter karaktergivning. Studiesekretærer skal melde dette ud til undervisere 
og censorer. (MKA informerer studiesekretærerne)  

 

 Ad. 10 Procedure vedr. vejledning af frafaldstruede 

 I forbindelse med institutionsakkreditering skal AAU have en række procedurer på plads 
angående kvalitetssikring. 

 Der vil en gang årligt blive udsendt en studienævnsrapport med nøgletal for optag, bestand, 
dimittender, frafaldsanalyse, karakterstatistik samt STÅ-produktion. Vejledning af frafaldstruede 
studerende skal foretages to gange årligt. 

 Det skal dokumenteres at procedurerne følges, derfor tilføjes punktet til årshjulet og sættes på 
dagsorden to gange årligt. 

 Studievejleder får fremover et punkt på dagsordenen for at give et indblik i antallet af 
henvendelser/handlingsplaner.  

 

Ad. 11 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Intet nyt siden sidste møde. 

   

Ad. 12 Meddelelser 

 Vores decentrale studievejleder har sagt op pr. 1/7-2013. Ansættelsesprocedure er igangsat og 
vi forventer at have en ny decentral studievejleder klar pr 15/8-2013. Pr. 1/9-2013 er der ikke 
længere en decentral studievejleder på 1. studieår – derfor har SICT godkendt, at SN-DAT 
ansætter to nye studievejledere til at dække 1-10 semester.  

o Det ønskes at næstformanden deltager i ansættelsesprocessen.  

 

Ad. 13 Eventuelt 

  Intet 

 

Ad.14 Næste møde er torsdag d. 13. juni 2013. 

 


